
 
                                                      

RESOLUÇÃO Nº 074/2010-FNF 
 

 
                                             O Presidente da Federação Norte-Rio-Grandense de Futebol, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e na 

forma prevista no Regulamento Geral das Competições, respeitando o Estatuto do 

Torcedor e, 

Considerando, necessidade de adequação da tabela do 

Campeonato Estadual de Profissionais da 2ª Divisão de 2010,  

Considerando, a recomendação da Policia Militar do RN em 

razão da necessidade de segurança, 

 

RESOLVE: 

 

- Suspender a realização da partida entre as equipes 

AMÉRICA F.C  X  ABC F.C, marcada inicialmente para o dia 24.10.2010 ( domingo ) 

às 17h no estádio Machadão na cidade de Natal - RN, valida pelo Campeonato 

Estadual de Profissionais da 2ª Divisão de 2010, até ulterior deliberação. 

 

 

                                       Dê-se ciência, cumpra-se, e arquive-se. 

 

 

  Natal-RN, 21 de Outubro de 2010. 
 
 
 

José Vanildo da Silva 
                                                       Presidente da FNF 

 

FEDERAÇÃO NORTE-RIOGRANDENSE DE FUTEBOL 
FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL  

 Av. Hermes da Fonseca, 687 – Anexo Estádio Juvenal Lamartine – Tirol - Natal/RN 

CEP: 59015-001 - C.G.C. 11.941.077/0001-82 

FAX: (84) 222-9177 FONES: 211-6717 

SITE:  www.fnf.org.br - E-mail: comunicação_fnf@yahoo.com.br 

 

http://www.fnf.org.br/

